Riding for the Disabled Association of Singapore (Unique Entity Number: S82SS0081H) (Registered under the Societies Act 1966 and Charities Act 1994)

AUDITED FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024



26 Eng Huon Street Singapore 169776 Tel: 6533 7393 Fax: 6533 6831 www.tanchan-cpa.com

AUDITED FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

Contents	Page
Statement by the Management Committee	1
Independent Auditor's Report	2 - 5
Statement of Financial Position	6
Statement of Financial Activities	7 - 12
Statement of Changes in Funds	13
Statement of Cash Flows	14
Notes to the Financial Statements	15 - 39

STATEMENT BY THE MANAGEMENT COMMITTEE For the Financial Year Ended 30 June 2024

In the opinion of the Management Committee,

- (a) the financial statements of Riding for the Disabled Association of Singapore (the "Association") together with the notes thereto are properly drawn up in accordance with the provisions of the Societies Act 1966 (the "Societies Act"), the Charities Act 1994 and other relevant regulations (the "Charities Act and Regulations") and Financial Reporting Standards in Singapore ("FRSs") so as to present fairly, in all material respects, the state of affairs of the Association as at 30 June 2024 and the results, changes in funds and cash flows of the Association for the year then ended; and
- (b) at the date of this statement, there are reasonable grounds to believe that the Association will be able to pay its debts as and when they fall due.

On behalf of the Management Committee

Leong Kai Chong Simon Honorary Chairman

Justin Boyd

Honorary Vice Chairman

Singapore

Date: 28 August 2024



To the Members of Riding for the Disabled Association of Singapore For the Financial Year Ended 30 June 2024

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements of Riding for the Disabled Association of Singapore (the "Association"), which comprise the statement of financial position as at 30 June 2024, and the statement of financial activities, statement of changes in funds and statement of cash flows for the financial year then ended, and notes to the financial statements, including material accounting policy information.

In our opinion, the accompanying financial statements are properly drawn up in accordance with the provisions of the Societies Act 1966 (the "Societies Act"), the Charities Act 1994 and other relevant regulations (the "Charities Act and Regulations") and Financial Reporting Standards in Singapore ("FRSs") so as to present fairly, in all material respects, the state of affairs of the Association as at 30 June 2024 and the results, changes in funds and cash flows of the Association for the financial year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Singapore Standards on Auditing ("SSAs"). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Association in accordance with the Accounting and Corporate Regulatory Authority ("ACRA") Code of Professional Conduct and Ethics for Public Accountants and Accounting Entities ("ACRA Code") together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Singapore, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ACRA Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other Information

Management is responsible for the other information. The other information comprise the Statement by the Management Committee.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.



To the Members of Riding for the Disabled Association of Singapore For the Financial Year Ended 30 June 2024

Report on the Audit of the Financial Statements (Cont'd)

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with the provisions of the Societies Act, the Charities Act and Regulations and FRSs, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatements, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Association's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Association or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Association's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SSAs, we exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
 fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
 evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
 detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error,
 as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override
 of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
 procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
 opinion on the effectiveness of the Association's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.



To the Members of Riding for the Disabled Association of Singapore For the Financial Year Ended 30 June 2024

Report on the Audit of the Financial Statements (Cont'd)

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements (Cont'd)

As part of an audit in accordance with SSAs, we exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. We also: (cont'd)

- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Association's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Association to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
 disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events
 in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

In our opinion,

- (a) the accounting and other records required to be kept by the Association have been properly kept in accordance with the provisions of the Societies Regulations enacted under the Societies Act and the Charities Act and Regulations; and
- (b) the fund-raising appeal held during the period 01July 2023 to 30 June 2024 has been carried out in accordance with Regulation 6 of the Societies Regulations issued under the Act and proper accounts and other records have been kept of the fund-raising appeal.



To the Members of Riding for the Disabled Association of Singapore For the Financial Year Ended 30 June 2024

Report on Other Legal and Regulatory Requirements (Cont'd)

During the course of our audit, nothing has come to our attention that causes us to believe that during the financial year:

- (a) the Association has not used the donation moneys in accordance with its objectives as required under Regulation 11 of the Charities (Institutions of a Public Character) Regulations; and
- (b) the Association has not complied with the requirements of Regulation 15 of the Charities (Institutions of a Public Character) Regulations.

Tan, Chan & Parlners

Tan, Chan & Partners Public Accountants and Chartered Accountants

Singapore

Date: 28 August 2024

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION As at 30 June 2024

				
	Note	30.06.2024	30.06.2023	01.07.2022
		\$	\$	\$
			(restated)	(restated)
ASSETS				
Non-current assets				
Property, plant and equipment	4	242,516	192,608	310,328
Investment securities	5	499,950	745,275	753,775
		742,466	937,883	1,064,103
Current assets				
Inventories	6	1,369	1,583	1,583
Other receivables	7	198,811	74,581	57,547
Cash and bank balances	8	5,510,828	5,353,408	5,386,871
Cash and bank balances	~	5,711,008	5,429,572	5,446,001
Total assets		6,453,474	6,367,455	6,510,104
LIABILITIES AND FUNDS				
Current liabilities				
Other payables	9	14,959	10,807	18,973
Contract liabilities	10	60,500	46,000	58,000
Lease liability	1 t	44,715	89,399	80,892
,		120,174	146,206	157,865
Non-current liabilities				
Provision for reinstatement of premises	12	333,900	333,900	333,900
Lease liability	11	3,691	52,097	109,069
Louis Internet	• •	337,591	385,997	442,969
r (
Funds Unrestricted fund			:	
General Fund	13	5,865,281	5,673,432	5,668,551
Designated funds	13	5,005,201	3,075,152	3,000,551
Horse Retirement and Replacement Fund	13	70,381	91,883	114,819
Reinstatement of Premises Fund	13	21,219	21,219	72,926
Restricted funds	1,7	23,50]	10,720
Care and Share Fund	14	34,519	39,092	43,665
NCSS Charities Capability Fund ("NCSS CCF")	14	[1,300	
NCSS Community Capability Trust ("NCSS CCT")	14	.	1,517	_
NCSS VCF Consultancy Fund ("NCSS VCF")	14	1,809	1,809	1,809
ICAP Purchase of Ponies Fund ("ICAP")	14	2,500	5,000	7,500
TBSS Fund	14	'-	-	-
		5,995,709	5,835,252	5,909,270
Total liabilities and funds		6,453,474	6,367,455	6,510,104
				

Riding for the Disabled Association of Singapore

STATEMENT OF FINANCIAL ACTIVITIES For the Financial Year Ended 30 June 2024

		Unrestrict	ted funds		:		Restricted funds	d funds	:			
		Non		Total		Care and					Total	
		designated	Designated	Designated unrestricted	TBSS	Share		NCSS			restricted	Total
~	Note	Fund	Funds	funds	Fund	Fund	NCSS CCF	CCT	NCSS VCF	ICAP	SpunJ	Funds
		51 7	69	5∕9	543	જ	S	ક્ક	89	59	\$9	ss
2024												
theome from generating funds												
Voluntary income												
Donation:												
Donation - tax deductible		102,233	•	102,233	•	•	•	•	1	•	1	102,233
Donation - non-tax deductible		30,645	•	30,645	1	•	•	•	•	•	•	30,645
Grants:												
Contribution from Tote Board		356,820	•	356,820	•	•	•	•	•	•	•	356,820
TBSSF grants		•	•	•	336,926	•	•	•	•	•	336,926	336,926
Sponsorships for ponies		203,000	•	203,000	•	•	•	•	•	•	•	203,000
Subscription from members		450	•	450	•	•	•	•	•	•	•	450
	1 1	693,148	1	693,148	336,926	'		•		•	336,926	1,030,074
Activities for generating funds												
Charity movie		43,475	•	43,475	•	1	٠	1	•	•	,	43,475
Eastpoint Mall Event		5,235	•	5,235	•	•	,	•	•	•	•	5,235
Hay For A Day fund raising		220	ı	220	•	•	•	•	•	•	•	220
Light Up for Hope Lantern		3,185	ı	3,185	•	•	•	'	•	•	•	3,185
RDA open house		30,419	•	30,419	•	•	,	٠	1	•	•	30,419
RDA Singapore Polo Club Day		9,973	•	9,973	•	•	•	•	•	•	,	9,973
Riders sponsorship		109,095	ı	109,095	•	•	•	•	•	•	•	109,095
Pony rides		3,000	,	3,000	•	•	•	•	1	1	•	3,000
Shop sales		3,639	-	3,639	-		•	•	•	•	•	3,639
	' '	208,241	•	208,241	•		•		-	•	1	208,241
Other income												
Fair value gain on bond investments	ç	3,425	•	3,425	•	•	•	•	•	•	•	3,425
Gain on redemption of investment securities	\$	1,250	•	1,250	•	•	,	•	ı	•	•	1,250
Interest income - fixed deposit		201,160	•	201,160	•	•	•	•	1	•	•	201,160
Balance carried forward		205,835	•	205,835	•	•	٠,	•	•	•	1	205,835

The accompanying notes form an integral part of the financial statements.

Riding for the Disabled Association of Singapore

STATEMENT OF FINANCIAL ACTIVITIES (Cont'd) For the Financial Year Ended 30 June 2024

	_	Uncertainted funds	ford funds				Ductointal famile	d Canada				
		SIII SIII S	continuo				The same of the sa	n idilina				
		Non- designated	Designated	Lotai Designated unrestricted	TBSS	Care and Share		NCSS			Total restricted	Tetal
	Note	Fund	Funds	spunj	Fund	Fund	NCSS CCF	CCT	NCSS VCF	ICAP	funds	Funds
	l	ક્ક	s	49	99	S	ss	so	se	s/s	5 ⁄3	₩
2024 (cont'd)												
Other income (confd)												
Balance brought forward		205,835	i	205,835	•	•	•	•	1	•	•	205,835
Interest income - current account		1,487	1	1,487	1	•	,	•	•	•	•	1,487
Interest income - bond investment		30,450	•	30,450	•	•	•	•	•	•	1	30,450
Miscellaneous income		14,432	•	14,432	•	•	,	•	•	•	•	14,432
	1 1	252,204	4	252,204	4	1		•	-	- 1		252,204
Total income	ı	1,153,593	'	1,153,593	336,926	•	٠		•	•	336,926	1,490,519
Less: Cost of generating funds												
Charity movie		3,807	•	3,807	•	•	•	•	•	•	•	3,807
Pony birthday party		515	•	\$15	•	•	•	•	•	•	•	515
Shop sales		1,235	1	1,235	1	•	•	•	•	1	•	1,235
RDA open house		0,411	,	6,411	1	1	ı	,	•	ı	•	6,411
Riders sponsorship	,	2,641	•	2,641	•	•	•	•	1	•	,	2,641
	'	14,609		14,609	•	•	•	-	•	•	•	14,609
Less: Administrative and governance cost												
Auditor's remuneration		i	•	•	5,400	•	•		r	1	5,400	5,400
Bank charges		•	•	•	232	•	•	•	•	•	232	232
Building and office mannenance		'	٠	1	122,970	•	•	•	•	•	122,970	122,970
CPF, SDF and FWL contribution		46,971	•	46,971	52,440	•	ı	•	•	•	52,440	99,411
Depreciation of property, plant												
and equipment	4	130,033	6,208	136,241	•	4,573	3,368	2,050	•	2,500	12,491	148,732
Insurance		•	•	1	37,068	•	٠	•	•	•	37,068	37,068
Livery yard accreditation		•	•	•	1,806	•	1	•	•	•	908'1	908'1
Maintenance of ponies		•	ı	•	198,099	•	•	•	•	•	660'861	660'861
Medical reimbursement		3,497	,	3,497	•	•	•	•	•	1	•	3,497
Micellaneous expenses		8,238	-	8,238	5,161		•	'	,	•	5,161	13,399
Balance carried forward	' '	188,739	6,208	194,947	423,176	4,573	3,368	2,050	1	2,500	435,667	630,614

The accompanying notes form an integral part of the financial statements.

Riding for the Disabled Association of Singapore

STATEMENT OF FINANCIAL ACTIVITIES (Cont'd) For the Financial Year Ended 30 June 2024

	į	nrestrict	Unrestricted funds				Restricted funds	d funds				
	Z	Nen-		Total		Care and					Total	
	desig Note F	designated Fund	Designated Funds	Designated unrestricted Funds funds	TBSS	Share Fund	NCSS CCF	NCSS CCT	NCSS VCF	ICAP	restricted funds	Total Funds
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		ۍ.	\$ 2	s	ક્ક	શ્	s/s	99	55.	જ	æ	\$ €
	n(d)											
Balance brought Jorward		188,739	6,208	194,947	423,176	4,573	3,368	2,050	•	2,500	435,667	630,614
Off-site retirement of horse		•	15,294	15,294					•			15,294
Postage		•		•	40	•	•	1	1	,	40	40
Printing, stationery and office supplies		•	•	•	2,398	•	•	•	1	,	2,398	2,398
Riding equipment and attire		1	1	١	3,415	•	,	•	•	•	3,415	3,415
Salaries and wages	C-1	283,781	•	283,781	325,212	•	•	•	•	1	325,212	608,993
Staff wellare		90 90	,	30 30	•	•	•	•	•	•		88
Subscription fees		•	•	•	120	•	•	•	•	1	120	120
Training and volunteer costs		•	•	•	11,453	1	•	1	,	,	11,453	11,453
Citities and telecommunication		٠	•	•	38,256	•	•	٠	•	٠	38,256	38,256
	4	472,608	21,502	494,110	804,070	4,573	3,368	2,050		2,500	816,561	1,310,671
Less: Finance cost Interest expense on lease liability		4,782		4,782	·	ŧ.	·	'	,	,		4,782
Surplus/(deficit) before taxation	9	661,594	(21,502)	640,092	(467,144)	(4,573)	(3,368)	(2,050)		(2,500)	(479,635)	160,457
Taxation	17	4	•	4	1	,	1	•	•	•	ı	4
Surplus/(deficit) for the financial year, representing total comprehensive incone/(loss) for the financial year	9	661,594	(21,502)	640,092	(467,144)	(4,573)	(3,368)	(2,050)	*	(2,500)	(479,635)	160,457
Transfer of funds	13, 14 (4	(469,745)	ı	(469,745)	467,144	,	2,068	533	·	1	469,745	
Net movement in funds	_	191,849	(21,502)	170,347	,	(4,573)	(1,340)	(1,517)	•	(2,500)	(068'6)	160,457
Funds brought forward	5.6	5.673,432	113,102	5,786,534	,	39,092	1,300	1,517	608,1	5,000	48,718	5,835,252
Funds carried forward	8,8	5,865,281	91,640	5,956,881	•	34,519	1	'	608'1	2,500	38,828	5,995,709

The accompanying notes form an integral part of the financial statements.

Riding for the Disabled Association of Singapore

STATEMENT OF FINANCIAL ACTIVITIES (Cont'd) For the Financial Year Ended 30 June 2024

	Unrestricted	sted funds				Restricted funds	ed funds				
			F							ŧ	
	designated	Ω	unrestricted		Care and	NCFF	NCFF			restricted	Total
	Fund	Funds	funds	TBSS Fund Share Fund	Share Fund	CCF	Ę	NCSS VCF	ICAP	funds	Funds
	6 49	64	64	S	69	S	es.	5/9	S	5/9	64
	(restated)		(restated)		(restated)						(restated)
2023											
Income from generating funds											
Valuntary income											
Donation:											
Donation - tax deductible	113,089	•	113,089	•	•	•	•	•	•	•	113,089
Donation - non-tax deductible	17,943	,	17,943	•	*	•	•	•	•	,	17,943
Grants:											
Contribution from Tote Board	270,322	•	270,322	•	1	•	•	1	٠	•	270,322
TBSS grants	•	•	•	336,926	٠	٠	•	•	•	336,926	336,926
NCSS CCF grant	•	,	•	•	•	4,668	٠	•	,	4,668	4,668
NCSS CCT grant	•	•	•	•	,	,	3,567	,	,	3,567	3,567
Sponsorships for ponics	230,000	•	230,000	•	•	•	•	1	•	•	230,000
Subscription from members	1,085	r	1,085	•	•	•	•	'	'	•	1,085
	632,439	•	632,439	336,926	,	4,668	3,567	,	,	345,161	977,600
Activities for generating funds											
Charity movie	31,680	•	31,680	•	•	•	٠	•	•	•	31,680
RDA open house	50,447	,	50,447	•	•	•	٠	•	1	•	50,447
Riders sponsorship	57,000	•	57,000	•	•	•	•	•	٠	1	57,000
Riders walk-a-wheelathon	29,183	٠	29,183	1	1	•	•	Ī	,	•	29.183
Pony rides	6,000	•	6,000	1	•	•	•	,	•	•	6,000
Shop sales	4,093	•	4,093	1	,	,	•	•	•	1	4,093
	178,403	1	178,403				•	•		-	178,403
Other income											
Interest income - fixed deposit	22,438	•	22,438	•	1	•	•	•	•	•	22,438
interest meante - current account	1,696	•	1,696	•	•	٠	•	1	•	•	969'1
Interest income - bond investment	30,375	•	30,375	•	•	•	•	•	1	•	30,375
Miscellaneous income	13,333	1	13,333	•	•	,	'		•	'	13,333
	67,842	•	67,842	•	1	•	•	1	1	•	67,842

The accompanying notes form an integral part of the financial statements.

Riding for the Disabled Association of Singapore

STATEMENT OF FINANCIAL ACTIVITIES (Contd) For the Financial Year Ended 30 June 2024

		Unrestricted funds	sq funds				Restricted funds	d funds				
	Note	Non- designated Fund	Designated Funds	Total unrestricted funds	TBSS Fund	Care and Share Fund	NCFF	NCFF	NCSS VCF	ICAP	Total restricted funds	Total Funds
		S	÷A	sə	S	s	S	50	ss.	s	6A	s
<u>2023</u> (cont'd) Total income	ļ	878,684	,	878,684	336,926	,	4,668	3,567	,	•	345,161	1,223,845
Less: Cost of generating funds Charity movie		3,328	•	3,328	,		1	•		ı	•	3,328
Pony buthday party		642	•	642	•	•	•	•	,	•	,	642
Shop sales		3,846	٠	3,846	•	•	•	'	•	•	•	3,846
RDA fundraising		1,054	•	1,054	•	•	1	,	•	,	•	1,054
RDA open house		6,363	•	6,363	•	•	•	•	•	•	•	6,363
RDA walk-a-wheelathon and world animal day		7,473	•	7,473	•	•	•	•	•	•	•	7,473
		22,706	,	22,706		٠	•	•		•		22,706
Less: Administrative and governance cost												
Auditor's remuneration		*	•	•	5,200	•	•	•	•	•	5,200	5,200
Bank charges		•	ŀ	•	404	•	•	•	•	•	404	404
Building and office maintenance		٠	•	•	066'56	•	•	•	•	•	95,990	95,990
CPF, SDF and FWL contribution		53,272	•	53,272	37,583	•	•	1	•	•	37,583	90,855
Depreciation of property, plant	•		,	000		į.	,	6		0	9	
and equipment Entre colors (see on Francisc) access	4 N	024,1V	416,10	149,570		4,573	505,5	7,U3U		2,500	12,491	101,861
	,		•	, '	36 767	•	•	•	•	٠	36.767	36.767
Livery vard accreditation		,	•	٠	1,657	•	٠	•	1	•	1,657	1,657
Maintenance of ponies		٠	1	•	206,643	•	•	٠	•	•	206,643	206,643
Medical reimbursement		2,102	•	2,102	•	•	•	•	٠	•	•	2,102
Micellaneous expenses		5,546	•	5,546	8,038	•	•	•	•	•	8,038	13,584
Off-site retirement of horse		•	16.729	16,729	١	,	,	•	•	•	'	16,729
Balance carried forward		160,876	74,643	235,519	392,282	4,573	3,368	2,050	,	2,500	404,773	640,292

The accompanying notes form an integral part of the financial statements.

Riding for the Disabled Association of Singapore

STATEMENT OF FINANCIAL ACTIVITIES (Cont'd) For the Financial Year Ended 30 June 2024

	Chic	Unrestricted	funds				Restricts	Restricted funds				
	Non- designated		signaled	Total unrestricted		Care and	NCFF	NCFF			Total restricted	Total
Note	e Fund		Funds	funds	TBSS Fund	TBSS Fund Share Fund	CCF	CCT	NCSS VCF	ICAP	funds	Funds
	S		6∕3	٠,	\$ ⊅	∳	6/ 9	ø	6 9	S	e/e	69
<u>2023</u> (cont'd)												
Less: Administrative and governance cost (cont'd)	-											
Balance brought forward	160,	160,876	74,643	235,519	392,282	4,573	3,368	2,050	•	2,500	404,773	640,292
Postage		,	,	•	219	•	•	•	•	•	219	219
Printing, stationery and office supplies		1		•	2,819	•	•	•	•	•	2,819	2,819
Riding equipment and attire		•		•	895	•	•	•	•	٠	895	895
Salaries and wages	297,213	213		297,213	270,257	•	•	•	•	•	270,257	567,470
Property, plant and equipment written off	¢,	9,147	•	9,147	•	•	•	•	•	•	•	9,147
Subscription fees		,		•	120	•	•	•	•	•	120	120
Training and volunteer costs			•	•	2,854	•	1	•	•	•	2,854	2,854
Utilities and telecommunication			•	•	42,297	•	•	•	•	•	42,297	42,297
	467,	467,236	74,643	541,879	711,743	4,573	3,368	2,050		2,500	724,234	1,266,113
Less: Finance cost Interest expense on lease liability	<i>ં</i>	9,044		9,044	•	•	•	•		•	,	9,044
									:			
Surplus/(delicit) before taxation	379.	379,698	(74,643)	305,055	(374,817)	(4,573)	1,300	1,517	•	(2,500)	(2,500) (379,073)	(74,018)
Таханов 17			•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
Surplus/(deficit) for the financial year, representing total comprehensive income/(loss) for the financial year	379,	379,698	(74,643)	305,055	(374,817)	(4,573)	1,300	1,517		(2,500)	(379,073)	(74,018)
Transfer of funds 13, 14		(374,817)	4	(374,817)	374,817	•	' 	, ,	-	•	374,817	(
Net movement in funds	4	4,881	(74,643)	(69,762)	•	(4,573)	1,300	1,517	•	(2,500)	(4,256)	(74,018)
Funds brought forward (restated)	5,668,551	.551	187,745	5,856,296	'	43,665	1		1,809	7,500	52,974	5,909,270
Funds carried forward	5,673,432	,432	113,102	5,786,534		39,092	1,300	1517	1,809	5,000	48,718	5,835,252

The accompanying notes form an integral part of the financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN FUNDS For the Financial Year Ended 30 June 2024

		Unrestricte	d Funds		
		Non-designated	Designated	Restricted	Total
	Note	Fund	Funds	Funds	Funds
		\$	\$	\$	S
As at 01 July 2022		5,137,917	187,745	583,608	5,909,270
Prior period adjustments	25	530,634	-	(530,634)	•
As at 01 July 2022 (restated)		5,668,551	[87,745	52,974	5,909,270
Net surplus/(deficit) for the financial year (restated)		379,698	(74,643)	(379,073)	(74,018)
Transfer of funds		(374,817)	<u>-</u>	374,817	
As at 30 June 2023		5,673,432	113,102	48,718	5,835,252
Net surplus/(deficit) for the financial year	-	661,594	(21,502)	(479,635)	160,457
Transfer of funds		(469,745)	**	469,745	-
As at 30 June 2024		5,865,281	91,600	38,828	5,995,709

STATEMENT OF CASH FLOWS For the Financial Year Ended 30 June 2024

	Note	2024 \$	2023 \$
Operating activities			
Surplus/(Deficit) before taxation		160,457	(74,018)
Adjustments for:			
Depreciation of property, plant and equipment	4	148,732	161,861
Fair value (gain)/ loss on investment securities	5	(3,425)	8,500
Gain on redemption of investment securities	5	(1,250)	-
Interest expense		4,782	9,044
Interest income		(233,097)	(54,509)
Property, plant and equipment written off		. -	9,147
Operating cash flows before changes in working capital		76,199	60,025
Adjustments for changes in working capital:			
Other receivables		(74,404)	(17,034)
Inventories		214	-
Other payables		4,152	(8,166)
Contract liabilities		14,500	(12,000)
Net cash flows generated from operating activities	_	20,661	22,825
Investing activities			
Acquisition of property, plant and equipment	4	(198,640)	(17,170)
Redemption of investment bonds	5	250,000	-
Interest received		183,271	54,509
Net cash flows generated from investing activities		234,631	37,339
Financing activities			
Interest paid		(4,782)	(9,044)
Repayment of lease liability		(93,090)	(84,583)
Net cash flows used in financing activities		(97,872)	(93,627)
Net changes in eash and eash equivalents		157,420	(33,463)
Cash and cash equivalents at the beginning		5 152 ANO	5,386,871
of the financial year		5,353,408	1 / ۵٫۵۵٫۵ ر
Cash and cash equivalents at the end of the financial year	8	5,510,828	5,353,408

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

These notes form an integral part of and should be read in conjunction with the accompanying financial statements.

1. GENERAL INFORMATION

Riding for the Disabled Association of Singapore (the "Association") was registered on 11 October 1982 under the Societies Act 1966 and is a charity registered under the Charities Act 1994 since 27 July 1987.

The Association is an approved Institution of Public Character ("IPC") from 01 January 2020 to 31 December 2022 and its IPC status has been renewed from 01 January 2023 to 31 December 2025.

The Association's registered office and principal place of operation is located at 5 Jalan Mashhor, RDA Centre, Singapore 299174.

The objective of the Association is to provide free therapeutic horse-riding programmes that benefit people with physical and learning disabilities. To achieve the said objective, the Association shall:

- (a) provide horse riding opportunities to facilitate the training and rehabilitation of disabled persons in the Republic whose physical and cognitive health are likely to benefit from such participation;
- (b) provide instructions in riding and horse mastership within the Republic for disabled persons;
- (c) organise and promote competitions, gymkhanas and other equestrian events for disabled persons to compete; and
- (d) operate as a charitable organisation on a "not -for -profit" basis.

The financial statements of the Association for the financial year ended 30 June 2024 were authorised for issue by the Management Committee on the date of the Statement by the Management Committee.

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION

2.1 Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standards in Singapore ("FRSs"). The financial statements have been prepared under the historical cost convention, except as disclosed in the accounting policies below.

The financial statements of the Association are presented in Singapore dollars ("S"), which is the Association's functional currency.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION (Cont'd)

2.2 Adoption of new and amended standards and interpretations

The accounting policies adopted are consistent with those of the previous financial year except that in the current financial year, the Association has adopted all the new and revised standards which are effective for annual financial periods beginning on or after 01 July 2023. The adoption of these standards and interpretations did not result in any substantial changes to the accounting policies of the Temple or have any material effect on the financial performance or position of the Temple.

2.3 Standards issued but not yet effective

A number of new standards and amendments to standard that have been issued are not yet effective and have not been applied in preparing these financial statements.

The directors expect that the adoption of these new and amended standards will have no material impact on the financial statements in the year of initial application.

2.4 Foreign currency transactions and balance

Transactions in foreign currencies are measured in the functional currency of the Association and are recorded on initial recognition in the functional currency at exchange rates approximating those ruling at the transaction dates. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rates as at the dates of the initial transactions.

Exchange differences arising on the settlement of monetary items or on translating monetary items at the end of the reporting period are recognised in statement of financial activities.

2.5 Property, plant and equipment

All items of property, plant and equipment are initially recorded at cost. Subsequent to recognition, property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. The cost of property, plant and equipment includes its purchase price and any costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management. Dismantlement, removal or restoration costs are included as part of the cost of property, plant and equipment if the obligation for dismantlement, removal or restoration is incurred as a consequence of acquiring or using the property, plant and equipment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION (Cont'd)

2.5 Property, plant and equipment (cont'd)

Depreciation is computed on a straight-line method over the estimated useful lives of the assets as follows:

	Estimated useful lives
Leased office premise	2 years
Renovation	5 years
Furniture and fittings	3 years
Ponies	10 years
Other equipment	3 to 5 years
Reinstatement of premise	3 years

The residual value, estimated useful lives and depreciation method are reviewed at each reporting period and adjusted prospectively, if appropriate.

An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising from derecognition of the assets is included in statement of financial activities in the period that the assets are derecognised.

2.6 Impairment of non-financial assets

The Association assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired. If any such indication exists, or when annual impairment assessment for an asset is required, the Association makes an estimate of the asset's recoverable amount.

An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating unit's fair value less costs to sell and its value in use and is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets. In assessing value in use, the estimated future cash flows expected to be generated by the asset are discounted to their present value. Where the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and written down to its recoverable amount.

Impairment losses are recognised in statement of financial activities.

A previously recognised impairment loss is reversed only if there has been a change in the estimates used to determine the asset's recoverable amount since the last impairment loss was recognised. If that is the case, the carrying amount of the asset is increased to its recoverable amount. That increase cannot exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment loss been recognised previously. Such reversal is recognised in statement of financial activities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION (Cont'd)

2.7 Financial instruments

(a) Financial assets

Initial recognition and measurement

Financial assets are recognised when, and only when the entity becomes party to the contractual provisions of the instruments.

At initial recognition, the Association measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through profit or loss ("FVPL"), transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial asset. Transaction costs of financial assets carried at FVPL are expensed in statement of financial activities.

Other receivables are measured at the amount of consideration to which the Association expects to be entitled in exchange for transferring promised goods or services to a customer, excluding amounts collected on behalf of third party, if the other receivables do not contain a significant financing component at initial recognition.

Subsequent measurement

Investments in debt instruments

Subsequent measurement of debt instruments depends on the Association's business model for managing the asset and the contractual cash flow characteristics of the asset. The three measurement categories for classification of debt instruments are amortised cost, fair value through other comprehensive income (FVOCI) and FVPL. The Association's two measurement categories for classification of debt instruments are:

(i) Amortised cost

Financial assets that are held for the collection of contractual cash flows where those cash flows represent solely payments of principal and interest are measured at amortised cost. Financial assets are measured at amortised cost using the effective interest method, less impairment. Gains and losses are recognised in statement of financial activities when the assets are derecognised or impaired, and through amortisation process.

(ii) FVPL

Financial assets that do not meet the criteria for amortised cost or FVOCI are measured at FVPL. A gain or loss on a debt instrument that is subsequently measured at FVPL and is not part of a hedging relationship is recognised in statement of financial activities in the period in which it arises.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION (Cont'd)

2.7 Financial instruments (cont'd)

(a) Financial assets (cont'd)

Derecognition

A financial asset is derecognised where the contractual right to receive cash flows from the asset has expired. On derecognition of a financial asset in its entirety, the difference between the carrying amount and the sum of the consideration received and any cumulative gain or loss that had been recognised in other comprehensive income for debt instruments is recognised in statement of financial activities.

(b) Financial liabilities

Initial recognition and measurement

Financial liabilities are recognised when, and only when, the Association becomes a party to the contractual provisions of the financial instrument. The Association determines the classification of its financial liabilities at initial recognition.

All financial liabilities are recognised initially at fair value plus in the case of financial liabilities not at FVPL, net of directly attributable transaction costs.

Subsequent measurement

After initial recognition, financial liabilities that are not carried at FVPL are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. Gains and losses are recognised in statement of financial activities when the liabilities are derecognised, and through the amortisation process.

Derecognition

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. On derecognition, the difference between the carrying amounts and the consideration paid is recognised in statement of financial activities.

2.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at banks, cash on hand and fixed deposits that are subject to an insignificant risk of changes in value.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION (Cont'd)

2.9 Impairment of financial asset

The Association recognises an allowance for expected credit losses ("ECLs") for all debt instruments not held at FVPL. ECLs are based on the difference between the contractual cash flows due in accordance with the contract and all the cash flows that the Association expects to receive, discounted at an approximation of the original effective interest rate. The expected cash flows will include cash flows from the sale of collateral held or other credit enhancements that are integral to the contractual terms.

The Association applies a simplified approach in calculating ECLs. Therefore, the Association does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss allowance based on lifetime ECLs at each reporting date.

ECLs are recognised in two stages. For credit exposures for which there has not been a significant increase in credit risk since initial recognition, ECLs are provided for credit losses that result from default events that are possible within the next 12-months ("a 12-month ECL"). For those credit exposures for which there has been a significant increase in credit risk since initial recognition, a loss allowance is recognised for credit losses expected over the remaining life of the exposure, irrespective of timing of the default ("a lifetime ECL").

The Association consider a financial asset to be in default when internal or external information indicates that the Association is unlikely to receive the outstanding contractual amounts in full before taking into account any credit enhancement held by the Association. A financial asset is written off when there is no reasonable expectation of recovering the contractual cash flows.

2.10 Inventories

Inventories are carried at the lower of cost and net realisable value. Cost comprises cost of purchase and other costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition and is determined using the weighted average basis. Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of operations less applicable selling expenses.

When necessary, allowance is provided for damaged, obsolete and slow-moving items to adjust the carrying value of inventories to the lower of cost and net realisable value.

2.11 Provisions

General

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and the amount of obligation can be estimated reliably.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION (Cont'd)

2.11 Provisions (cont'd)

General (cont'd)

Provisions are reviewed at the end of each reporting period and adjusted to reflect the current best estimate. If it is no longer probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation, the provision is reversed. If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects, where appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost.

2.12 Government grants

Government grants are recognised when there is reasonable assurance that the grant will be received, and all attaching conditions will be complied with. Where the grant relates to an asset, the fair value is recognised as deferred capital grant on the statement of financial position and is armotised to the statement of financial activities over the expected useful life of the relevant asset by equal annual instalments.

Where loans or similar assistance are provided by government or related institutions with an interest rate below the current applicable market rate, the effect of this favourable interest is regarded as additional government grant.

2.13 Leases

The Association assesses at contract inception whether a contract is, or contains, a lease. That is, if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration.

As lessee

The Association applies a single recognition and measurement approach for all leases, except for short-term leases and leases of low-value assets. The Association recognises lease liabilities representing the obligations to make lease payments and right-of-use assets representing the right to use the underlying leased assets.

Right-of-use assets

The Association recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i.e. the date the underlying asset is available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any accumulated depreciation and impairment losses, and adjusted for any remeasurement of lease liabilities. The cost of right-of-use assets includes the amount of lease liabilities recognised, initial direct costs incurred, and lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives received. Right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the lease term and the estimated useful lives of the assets.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION (Cont'd)

2.13 Leases (cont'd)

As lessee (cont'd)

If ownership of the leased asset transfers to the Association at the end of the lease term or the cost reflects the exercise of a purchase option, depreciation is calculated using the estimated useful life of the asset. The right-of-use assets are also subject to impairment. The accounting policy for impairment is disclosed in Note 2.6.

The Association's right-of-use asset is presented in property, plant and equipment (Note 4).

Lease liabilities

At the commencement date of the lease, the Association recognises lease liabilities measured at the present value of lease payments to be made over the lease term. The lease payments include fixed payments (including in-substance fixed payments) less any lease incentives receivable, variable lease payments that depend on an index or a rate, and amounts expected to be paid under residual value guarantees. The lease payments also include the exercise price of a purchase option reasonably certain to be exercised by the Association and payments of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects the Association exercising the option to terminate. Variable lease payments that do not depend on an index or a rate are recognised as expenses (unless they are incurred to produce inventories) in the period in which the event or condition that triggers the payment occurs.

In calculating the present value of lease payments, the Association uses its incremental borrowing rate at the lease commencement date because the interest rate implicit in the lease is not readily determinable. After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect the accretion of interest and reduced for the lease payments made. In addition, the carrying amount of lease liabilities is remeasured if there is a modification, a change in the lease term, a change in the lease payments (e.g. changes to future payments resulting from a change in an index or rate used to determine such lease payments) or a change in the assessment of an option to purchase the underlying asset.

Short-term leases and leases of low-value assets

The Association applies the short-term lease recognition exemption to its short-term leases of machinery (i.e. those leases that have a lease term of 12 months or less from the commencement date and do not contain a purchase option). It also applies the lease of low-value assets recognition exemption to leases of office equipment that are considered to be low value. Lease payments on short-term leases and leases of low value assets are recognised as expense on a straight-line basis over the lease term.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION (Cont'd)

2.14 Employee benefits

Defined contribution plan

The Association makes contribution to the Central Provident Fund scheme in Singapore, a defined contribution pension scheme. Contributions to this national pension scheme are recognised as an expense in the period in which the related service is performed.

Short-term benefits

Short-term employee benefit obligations are measured on an undiscounted basis and are expensed as the related service is provided. A liability is recognised for the amount expected to be paid if the Association has a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided by the employee, and the obligation can be estimated reliably.

2.15 Taxation

The Association is an approved charity under the Charities Act 1994 and hence is exempted from tax under section 13(1) (zm) of the Singapore Income Tax Act.

2.16 Income recognition

Donations and miscellaneous income

Donations and miscellaneous income are recognised at the point in time which is usually upon receipt.

Subscription fees

Subscription fees are recognised over the period of subscription and in accordance with its term and conditions.

Sponsorship

Sponsorship income are recognised at the point in time when the sponsorship terms and conditions are met.

Interest income

Interest income is recognised over a period of time using the effective interest method.

Grant income

Government grant is recognised at the point in time when those term and conditions are met.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION (Cont'd)

2.17 Contingencies

A contingent liability is:

- (a) a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Association; or
- (b) a present obligation that arises from past events but is not recognised because:
 - (i) it is not probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation; or
 - (ii) the amount of the obligation cannot be measured within sufficient reliability.

A contingent asset is a possible asset that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Association.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING JUDGEMENTS AND ESTIMATES

The preparation of the Association's financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the reported amounts of the revenues, expenses, assets and liabilities, and the disclosure of contingent liabilities at the end of reporting period. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that could require a material adjustment to the carrying amount of the asset or liability affected in the future periods.

3.1 Key judgements made in applying accounting policy

Determination of lease term of contracts with extension options

The Association determines the lease term as the non-cancellable term of the lease, together with any periods covered by an option to extend the lease if it is reasonably certain to be exercised, or any periods covered by an option to terminate the lease, if it is reasonably certain not to be exercised.

The Association has a lease contract that include extension options. The Association applies judgement in evaluating whether it is reasonably certain whether or not to exercise the option to extend the lease. That is, it considers all relevant factors that create an economic incentive for it to exercise the extension. After the commencement date, the Association reassesses the lease term whether there is a significant event or change in circumstances that is within its control and affects its ability to exercise or not to exercise the option to extend (e.g. construction of significant leasehold improvements or significant customisation to the leased asset).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING JUDGEMENTS AND ESTIMATES

3.2 Key sources of estimation uncertainty

Management is of the opinion that there is no estimation uncertainty that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements, apart from those significant judgement mentioned above.

Riding for the Disabled Association of Singapore NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

4

Total \$	3,657,315 53,288 (41,545)	3,468,475 198,640 3,667,115	3,346,987 161,861 (32,398)	3,275,867 148,732 3,424,599	192,608 242,516
Reinstatement of premise \$	333,900	333,900	282,193 51,707	333,900	
Other F cquipment \$	218,671 17,170 (18,683)	217,158	217,750 5,966 (18,683)	205,033 5,872 210,905	12,125
Ponies S	177,349	154,487	114,296 10,994 (13,715)	111,575 10,994 122,569	31,912
Furniture and fittings \$	101,707	3,197	101,707	1,064	2,133
Renovation \$	2,423,343	2,423,343 195,443 2,618,786	2,417,848 5,495	2,423,343 39,088 2,462,431	156,355
Leased office premise \$	402,345	237,880	213,193 87,699	100,309 100,309 91,714 192,023	137,571
	As at 1 July 2022 Additions Write-off	Defections at each of rease As at 30 June 2023 Additions As at 30 June 2024	Accumulated depreciation As at 1 July 2022 Depreciation Write-off	As at 30 June 2023 As at 30 June 2024 As at 30 June 2024	Carrying amount As at 30 June 2023 As at 30 June 2024

Leased office premise is disclosed in Note 15(a).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

4. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT (Cont'd)

Right-of-use assets

Right-of-use assets acquired under leasing arrangements are presented together with the owned assets of the same class.

Net cash outflow from additions of property, plant and equipment are as follows:

		2024 \$	2023 \$
	Aggregate cost of property, plant and equipment acquired	198,640	53,288
	Less: Additions of right-of-use assets		(36,118)
	Net cash outflow for purchase of property, plant and equipment	198,640	17,170
5.	INVESTMENT SECURITIES	2024 \$	2023 \$
	At fair value through profit or loss Equity securities (quoted) - SGD bond of 3.65% p.a. and maturity date of 09 Sep 2024 - SGD bond of 3.50% p.a. and maturity date of 27 Feb 2029 - SGD bond of 5.00% p.a. and perpetual maturity date	249,700 - 250,250 - 499,950	249,025 248,750 247,500 745,275
	Movement during the financial year As at 01 July Redeemed during the year Fair value gain/(loss) on investment securities Gain on redemption of investment securities As at 30 June	745,275 (250,000) 3,425 1,250 499,950	753,775 (8,500) 745,275

The Association has elected to recognise the changes in fair value of bonds investments not held for trading in statement of financial activities as these are strategic investments and the Association considers this to be more relevant.

6. INVENTORIES

	2024 \$	2023 \$
T-shirt and other items, at cost	1,369	1,583

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

7.	OTHER RECEIVABLES		
		2024	2023
		\$	\$
		***	24.50
	Deposits	29,338	24,568
	Interest receivable on fixed deposits	68,585	18,759
	Interest receivable on investment securities	12,971	12,971
	Sponsorship receivable Grant receivable	12,000 72,917	14,486
	Other receivables	3,000	3,797
	Other receivables	198,811	74,581
		170,011	77,301
8.	CASH AND BANK BALANCES		
		2024	2023
		\$	\$
		0.50	02.5
	Cash on hand	850	935
	Cash at banks	1,209,978	1,052,473
	Fixed deposits	4,300,000	4,300,000
		5,510,828	5,353,408
	Cash at banks earns interest at the bank prevailing interest rates.		
	Fixed deposits were placed at tenure ranging from 10 to 12 (202 interest ranging from 3.30% to 3.75% (2023: 1.30% to 4.02%) pe		nths and earn
9.	OTHER PAYABLES		
7.	OTHERTATABLES	2024	2023
		\$	\$
		•	•
	Accrued operating expenses	11,675	8,055
	Sundry creditors	3,284	2,752
	·	14,959	10,807
10.	CONTRACT LIABILITIES	***	2077
		2024	2023
		\$	\$
	Amounts received in advance for sponsorship for ponies and		
	subscription from members	60,500	46,000
	adoserption from memoris	005700	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

10.	CONTRACT LIABILITIES (Cont'd)		
	Movement during the financial year:		
		2024	2023
		\$	\$
	At the beginning of the financial year	46,000	58,000
	Receipt during the financial year	49,500	59,000
	Recognised as income during the financial year	(35,000)	(71,000)
	At the end of the financial year	60,500	46,000
11.	LEASE LIABILITY		2022
		2024	2023
		\$	\$
	Current	44,715	89,399
	Non-current	3,691	52,097
	4 14/04 # #########	48,406	141,496

A reconciliation of liability arising from financing activities is as follows:

				Non-cash c	hanges	
		01 July 2023 \$	Cash flow S	Accretion of interest \$	Other \$	30 June 2024 \$
Current Non-current		89,399 52,097	(97,872)	4,782	48,406 (48,406)	44,715 3,691
7		141,496	(97,872)	4,782		48,406
			No	n-cash changes		
	01 July 2022 \$	Cash flow	Lease modification \$	Accretion of interest	Other \$	30 June 2023 \$
Current	80,892	(93,627)	-	9,044	93,090	89,399
Non-current	109,069 189,961	(93,627)	36,118 36,118	9,044	(93,090)	52,097 141,496

The "Other" column relates to the reclassification of non-current portion of lease liability due to passage of time.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

12.	PROVISION FOR REINSTATEMENT OF PREMISES		
		2024	2023
		\$	\$

Reinstatement cost 333,900 333,900

A provision for reinstatement cost was recognised for the expected costs associated with restoring the rented premises to its original condition based on the requirements of the lease contract. Provision for reinstatement cost is the present value of the estimated costs obtained from a third-party contractor for the dismantlement, removal, and restoration to be incurred for the rented premises at the end of the lease contract.

13. UNRESTRICTED FUND

General fund

This fund represents accumulated surplus and is for the purpose of meeting operating expenses incurred by the Association.

Designated funds

Designated funds are a part of the unrestricted fund earmarked for horse retirement and replacement and reinstatement of premise.

Movement of designated funds are as follows:

	01 July 2023 \$	Expenses \$	30 June 2024 \$
Horse retirement and replacement fund	91,883	(21,502)	70,381
Reinstatement of premises fund	21,219	-	21,219
	113,102	(21,502)	91,600
	01 July 2022 \$	Expenses \$	30 June 2023 \$
Horse retirement and replacement fund Reinstatement of premises fund	114,819 72,926 187,745	(22,936) (51,707) (74,643)	91,883 21,219 113,102

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

14. RESTRICTED FUNDS

Fund balances restricted by outside sources are indicated and are distinguished from unrestricted funds allocated to specific purposes, if any, by action of the management. Externally restricted funds may only be utilised in accordance with the purposes established by the source of such funds or through the terms of an appeal and are in contrast with unrestricted funds over which management retains full control to use in achieving any of its institutional purposes.

Care and Share Fund

Care and Share Fund is a grant from Ministry of Social and Family Development ("MSF"), based on qualifying donations, to develop the charitable agency's capabilities and capacity in the provision of social services and programs for its beneficiaries. The unused funds for projects that are withdrawn or terminated prematurely may be clawed back if the new proposed projects were not being approved by MSF.

Charities Capability Fund ("NCSS CCF")

Grant received from NCSS under CCF is for the purpose of enhancing productivity, operational efficiency, governance and management capability of the Association.

Community Capability Trust ("NCSS CCT")

Grant received from NCSS under CCT is for strengthening the Association's organisational and manpower competencies to improve productivity and service delivery.

VWOs-Charities Capability Fund ("NCSS VCF")

This fund is for project on "Internal Audit on revenue, receipt and cash management".

ICAP Purchase of Ponies Fund ("ICAP")

This fund is established for the purpose of purchasing ponies.

Tote Board Social Services Fund ("TBSS Fund")

This fund represents grants funded by the Tote Board to support critical and strategic projects and social service programmes for vulnerable groups.

Movement of restricted funds are as follows:

	01 July 2023 \$	Income \$	Expenses \$	Fund transfers \$	30 June 2024 \$
TBSS Fund	**	336,926	(804,070)	467,144	_
Care and Share Fund (restated)	39,092	-	(4,573)	-	34,519
NCSS CCF	1,300	-	(3,368)	2,068	-
NCSS CCT	1,517	-	(2,050)	533	-
NCSS VCF	1,809	-	-	-	1,809
ICAP	5,000	-	(2,500)		2,500
	48,718	336,926	(816,561)	469,745	38,828

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

14. RESTRICTED FUNDS (Cont'd)

Movement of restricted funds are as follows:(cont'd)

	01 July			Fund	30 June
	2022	Income	Expenses	transfers	2023
	\$	\$	\$	\$	\$
TBSS Fund		336,926	(711,743)	374,817	-
Care and Share Fund (restated)	43,665	-	(4,573)	-	39,092
NCSS CCF	-	4,668	(3,368)	-	1,300
NCSS CCT	-	3,567	(2,050)	-	1,517
NCSS VCF	1,809	-	-	-	1,809
ICAP	7,500		(2,500)	<u></u>	5,000
	52,974	345,161	(724,234)	374,817	48,718

The fund transfers relate to transfer of funds from one fund to another within the Association to recognise utilisation of funds to respective restricted fund.

During the financial year, the transfer of general fund totaling \$467,144 (2023: \$374,817) to restricted funds was to finance a deficit on TBSS fund.

15. LEASES

Association as a lessee

The Association has a lease contract for office premise. The Association's obligation under the lease is secured by the lessor's title to the leased asset The Association is restricted from assigning and subleasing the leased asset. The lease contract include extension options which are further discussed below.

(a) Carrying amounts of right-of-use asset classified within property, plant and equipment

	Leased office premise
	\$
At 01 July 2022	189,152
Addition	36,118
Depreciation	(87,699)
At 30 June 2023	137,571
Depreciation	(91,714)
At 30 June 2024	45,857

(b) Lease liability

The carrying amounts of lease liability and the movements during the year are disclosed in Note 11 and the maturity analysis of lease liability is disclosed in Note 24.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

15. LEASES (Cont'd)

Association as a lessee (cont'd)

(c) Amounts recognised in statement of financial activities

	2024	2023
	\$	\$
Depreciation of right-of-use assets	91,714	87,699
Interest expense on lease liability	4,782	9,044
Total amount recognised in statement of financial activities	96,496	96,743

(d) Total cash outflow

The Association had total cash outflows for leases of \$97,872 (2023: \$93,627) in 2024.

(e) Extension options

The Association has a lease contract that include extension options. This option is negotiated by management to provide flexibility in managing and align with the Association's needs. Management exercises significant judgement in determining whether these extension options are reasonably certain to be exercised (Note 3.1).

16. DONATION

Tax deductible receipts issued by the Association for donation received during the financial year, pursuant to its Institutions of a Public Character ("IPC") status, are recorded as follow:

	2024	2023
	\$	\$
Tax deductible receipts	403,389	394,779
Non-tax deductible receipts	497,550	414,978
·	900,939	809,757
The donations were altocated as follows:		
Tax-deductible		
- Donation		
- Tax deductible	102,233	113,089
- Non-tax deductible	30,645	17,943
- Contribution from Tote Board	356,820	270,322
- Sponsorship for ponies	203,000	230,000
- Proceed from activities for generating funds	208,241	178,403
~ ~	900,939	809,757

During the financial year, the Association issued tax-deductible receipts for donations received amounting to \$403,389 (2023; \$394,779) pursuant to its Institution of a Public Character ("IPC") status.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

17. TAXATION

The Association which is registered as a Charity under the Charities Act 1994 is exempted from income tax under Section 13(1)(zm) of the Income Tax Act.

18. RELATED PARTY TRANSACTIONS

In addition to the related party information shown elsewhere in the financial statements, the following transactions between the Association and related party took place during the financial year at terms agreed between the parties:

	2024	2023
	\$	\$
Compensation of key management personnel		
Salaries, bonuses and other short-term benefits	244,550	206,154
Employer's contribution to CPF	34,947	26,160
• •	279,497	232,314

The total annual remuneration for the 3 highest paid staff of Association is shown in the following bands:

Remuneration Band (\$)	No. of staff		
	2024	2023	
0 to 100,000	2	3	
100,001 to 200,000	1	-	

- no committee member is renumerated.
- no committee member are holding staff appointments
- no staff is involved in setting his own remuneration.
- there is no paid staff, being a close member of the family belonging to the executive head of Associate or any committee member, who has received renumeration exceeding \$50,000 during the financial year.

19. FUND RAISING

30/70 Fund-raising Efficiency Ratio	2024 \$	2023 \$
Income from fund-raising events	208,241	178,403
Cost of fund-raising events	14,609	22,706
Fund-raising efficiency ratio	0.07	0.13

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

19. FUND RAISING (Cont'd)

The fund-raising efficiency ratio has been computed as (E+S)/(R+S), where E refers to the total expenses relating to fund-raising; R refers to the total gross receipts from fund-raising, other than receipts from sponsorships; and S refers to the total cost or value of sponsored goods and services relating to fund-raising.

20. FINANCIAL INSTRUMENTS

The carrying amount of the different categories of financial instruments are as follows:

	Note	2024 \$	2023 \$
Financial assets carried at FVPL Investment securities	5	499,950	745,275
Financial assets carried at amortised cost			
Other receivables	7	198,811	74,581
Cash and bank balances	8	5,510,828	5,353,408
Total financial assets carried at amortised cost		5,709,639	5,427,989
Financial liabilities at amortised cost			
Other payables	9	14,959	10,807
Lease liability	11	48,406	141,496
Total financial liabilities carried at amortised cost		63,365	152,303

21. FUND MANAGEMENT

The primary objective of the Association's funds management is to ensure that the funding from members and other sources are properly managed and used to supports its operations.

The Association manages its fund structure and makes adjustments to it, in light of changes in economic conditions. No changes were made to the objectives, policies or processes during the financial years ended 30 June 2024 and 2023 respectively.

The Association is not subjected to externally imposed capital requirements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

22. FAIR VALUE OF FINANCIAL ASSETS AND LIABILITIES

Fair value hierarchy

The Association categorises fair value measurements using a fair value hierarchy that is dependent on valuation inputs as following:

- (a) Level 1 quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities that the Association can access at measurement date.
- (b) Level 2 inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset or liability, either directly or indirectly.
- (c) Level 3 unobservable inputs for the asset or liability.

Fair value measurements that use inputs of different hierarchy levels are categorised in its entirety in the same level of the fair value hierarchy as the lowest level input that is significant to the entire measurement.

Asset measured at fair value

The following table shows an analysis of each class of assets measured at fair value at the reporting date:

Fair value measurements at the reporting date using listed prices in active markets for identical instruments (Level 1)

Note \$

30 June 2024

Financial assets:

At fair value through profit or loss

- Investment securities

5 499,950

30 June 2023

Financial assets

At fair value through profit or loss

- Investment securities

5 745,275

The carrying amounts of other receivables (Note 7), cash and bank balances (Note 8), other payables (Note 9) and lease liability (Note 11) are assumed to approximate their respective fair values due to the relatively short-term maturity of these financial instruments.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

23. RESERVE POSITION AND POLICY

The Association's reserve position for financial year ended 30 June 2024 and 2023 is as follows:

follows:	2024	2023
	\$	\$
Accumulated general funds	5,865,281	5,673,432
Designated funds	91,600	113,102
Total unrestricted funds	5,956,881	5,786,534
Restricted funds	38,828	48,718
Total funds	5,995,709	5,835,252
Total annual operating expenditure	1,330,062	1,297,863
Ratio of total unrestricted funds to annual operating expenditures	4.48	4.46

The reserves that have been set aside provide financial stability and the means for the development of the Association principle activity. The Association intend to maintain the reserves at a level that does not exceed five years of annual operating expenditure. The Management Committee reviews annually the amount of reserves that are required to ensure that they are adequate to fulfil the Association continuing obligations.

24. FINANCIAL RISK MANAGEMENT

The main area of financial risk faced by the Association is liquidity risk.

The management committee review and agree policies and procedures for the management of these risks, which are executed by the management team. It is, and has been throughout the current and previous financial year, the Association's policy that no trading in derivatives for speculative purposes shall be undertaken.

The following sections provide details regarding the Association's exposure to the abovementioned financial risks and the objectives, policies and processes for the management of these risks.

There has been no change to the Association's exposure to these financial risks or the manner in which it manages and measures the risks.

Liquidity risk

Liquidity risk refers to the risk that the Association will encounter difficulties in meeting its short-term obligations due to shortage of funds. The Association's exposure to liquidity risk arises primarily from mismatches of the maturities of financial assets and liabilities. It is managed by matching the payment and receipt cycles. The Association's objective is to maintain a balance between continuity of funding and flexibility through the use of stand-by credit facilities. The Association finances its working capital requirements through a combination of funds generated from operations and bank borrowings. The management committee are satisfied that funds are available to finance the operations of the Association.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

24. FINANCIAL RISK MANAGEMENT (Cont'd)

Liquidity risk (cont'd)

Analysis of financial instruments by remaining contractual maturities

The following table summarises the maturity profile of the Association's financial assets used for managing liquidity risk and financial liabilities at the end of the reporting period based on contractual undiscounted repayment obligation.

	Carrying amount \$	Contractual cash flows	One year or less \$	One to five years
At 30 June 2024				
Financial assets:	100 011	100.011	100.011	
Other receivables	198,811	198,811	198,811	-
Cash and bank balances	5,510,828	5,510,828	5,510,828	400.050
Investment securities Total undiscounted financial	499,950	499,950		499,950
assets	6,209,589	6,209,589	5,709,639	499,950
Financial liabilities:				
Lease liability	48,406	48,936	48,936	•
Other payables	14,959	[4,959	14,959	
Total undiscounted financial			•	
liabilities	63,365	63,895	63,895	-
Total net undiscounted				
financial assets	6,146,224	6,145,694	5,645,744	499,950
		•	· ·	
At 30 June 2023				
Financial assets:	- 10.			
Other receivables	74,581	74,581	74,581	-
Cash and bank balances	5,353,408	5,353,408	5,353,408	745 275
Investment securities	745,275	745,275	-	745,275
Total undiscounted financial assets	6,173,264	6,173,264	5,427,989	745,275
Financial liabilities:	- 1- 4			
Lease liability	141,496	146,808	97,872	48,936
Other payables	10,807	10,807	10,807	-
Total undiscounted financial	162 202	157/15	100 770	49.027
liabilities	152,303	157,615	108,679	48,936
Total net undiscounted				
financial assets	6,020,961	6,015,649	5,319,310	696,339

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Financial Year Ended 30 June 2024

25. PRIOR FINANCIAL YEAR ADJUSTMENTS

Retrospective restatements have been made to charge expenses incurred under Care and Share Fund which were previously charged to the General Fund. As a result, certain line items have been amended in the statement of financial position, statement of financial activities and related notes to the financial statements. Comparative figures have been adjusted to conform to current year's presentation.

The effects of the retrospective restatements on the Association's reported amounts are as follows:

	As previously stated	Prior financial year adjustments	As restated
	\$	\$	\$
01.07.2022			
Statement of financial position			
General Fund	5,137,917	530,634	5,668,551
Care and Share Fund	574,299	(530,634)	43,665
30.06.2023			
Statement of financial position			
General Fund	5,138,225	535,207	5,673,432
Care and Share Fund	574,299	(535,207)	39,092
01.07.2022			
Statement of financial activities			
Depreciation of property, plant and			
equipment			
General Fund	96,029	(4,573)	91,456
Care and Share Fund	_	4,573	4,573